Arbeitstischsystem Reihe U4
Système de tables de travail Série U4
A
rb
ei
ts
tis
ch

Erläuterung (Maße in mm)
Explication (Dimension en mm)
Bestellbezeichnung
Désignation-Référence
Preis  Prix
PG 1 (Euro)
Preis  Prix
PG 4 (Euro)
Preis  Prix
PG 5 (Euro)
Kabelkanal horizontal
Chemin de câble horizontal
Preis Prix
(Euro)
800 x 600 Rechteck-Segment
Elément rectangulaire
U4 A0806_*F1
U4 A0806_*F2
523 654 719 U4KK08A 47
1000 x 600 Rechteck-Segment
Elément rectangulaire
U4 A1006_*F1
U4 A1006_*F2
537 671 738 U4KK10A 49
2200 x 800 Arbeitstisch
zur Verkettung mit
U4 A1606_*F1, U4 A1806_*F1;
U4 A1606_*F2, U4 A1806_*F2
Table de travail
pour éléments rectangulaires
U4 A1606_*F1, U4 A1806_*F1
U4 A1606_*F2, U4 A1806_*F2
U4 A2208_*F1
U4 A2208_*F2
791 989 1.088 U4KK22A 82
Erläuterung
U4 AXXXX-F1   Links angebaut U4 AXXXX-F2   Rechts angebaut
Explication
U4 AXXXX-F1   Fixé à gauche U4 AXXXX-F2   Fixé à droite
*  Bitte ersetzen Sie den Unterstrich _ durch
„H“ für Tischplattenstärke 25mm oder „D“ für Tischplattenstärke 19 mm
*  Svp. substituer le soulinage _ par
„H“ pour plateau 25mm ou „D“ pour plateau 19mm
Maße in mm
Dimension en mm
Bestellbezeichnung
Désignation-Référence
Preis  Prix
PG 1 (Euro)
Preis  Prix
PG 4 (Euro)
Preis  Prix
PG 5 (Euro)
Kabelkanal horizontal
Chemin de câble horizontal
Preis Prix
(Euro)
2000 x 1000 U4 S2010_*
U4 U2010_*
610
700
855
980
940
1.078
U4 KK20 78
1800 x 1000 U4 S1810_*
U4 U1810_*
597
686

für Tische
pour tables
Bestellbezeichnung
Désignation-Référence
Preis  Prix
PG 1 (Euro)
Monitorschwenkarm mit Tischklemme
Support écran bras pivotant avec pince de
fi xation
für Tische ohne Funktionsschiene
pour tables sans barré fonctionelle
alu poliert / weiß   alu astiqué / blanc
silber / grau   argent / gris
anthrazit / schwarz (ab 11 / 2011)
antracite / noir (à partir de 11 / 2011)
ZT MO2-AW_*
ZT MO2-SG_*
ZT MO2-AS_*
360
CPU-Halterung inkl. Befestigungsplatte
Support UC incl. plateau de fi xation
für Tische mit und ohne Funktionsschiene
pour tables sans et avec barré fonctionelle
Höhe einstellbar von 307 mm bis 532 mm
Hauteur réglable de 307 à 532 mm
Breite einstellbar von 78 mm bis 220 mm
Largeur réglable de 78 à 220 mm
Aufnahme von CPUs bis zu 15 kg
Peut supporter des UC jusqu’à 15 kg
  800 Tiefe / Profondeur
  900 Tiefe / Profondeur
1000 Tiefe / Profondeur
ZT CPCS3U48
ZT CPCS3U49
ZT CPCS3U41
163
163
163
Arbeitsplatzleuchte Tobias Grau BILL,
Aluminium eloxiert,
mit Tischklemme
Lampe de table
Tobias Grau BILL
Alu anodisé avec
pince de fi xation
für Tische ohne Funktionsschiene
pour tables sans barré fonctionelle
Hochvolthalogenleuchte mit rundem Kopf
Lampe halogène à haut voltage à tête ronde
Energiesparleuchte mit länglichem Kopf
Lampe économique à tête oblongue
LED Leuchte mit rundem Kopf
Lampe DEL à tête ronde
TO BIL HV KL
TO BIL ES KL
TO BIL LE KL
467
505
645
Erläuterung
Explication
Bestellbezeichnung
Désignation-Référence
Preis   Prix
(Euro)
Preis  Prix
PG 15 (Euro)
System-Dreifach-Steckdose   Prise triplette ZT SD 40
System-Anschlusskabel, 3 m   Câble d‘alimentation, 3 m ZT 3MAG 19
System-Verbindungskabel, 3 m   Câble de connection, 3 m ZT 3MVG 19
Kabelauslass an der Tischkante
Passage de câble sur chant débouchant
links   gauche
rechts   droite
mittig   milieu
links und rechts
gauche et droite
ZT KDK_*-L
ZT KDK_*-R
ZT KDK_*-M
ZT KDK_*-B
18
18
18
37
Kabelkette, vertikal, Kunststoff silbermetallic
Chemin de câble (chaîne), vertical,
Plastique, Argent metallisé
U4 KK-E 104
Kabelkanal, vertikal, Stahl, in Farbe Fußgestell
Chemin de câble, vertical, en acier,
en couleur du piétement
U4 KV 74
Kabelstrumpf
Chaussette de câble
1 m
2 m
3 m
ZT KST-1
ZT KST-2
ZT KST-3
45
80
116
Steckdosen / Kabelauslass / Kabelführung   Prises de courant/ Passage de câble / Chemin de câble
*  Bitte ersetzen Sie den Unterstrich _ durch „H“ für Tischplattenstärke
19mm oder „D“ für Tischplattenstärke 25mm
*  Svp. substituer le soulinage _ par „H“ pour plateau 19mm ou „D“pour plateau 25mm
Monitorschwenkarm / CPU-Halterung / Lampe   support écran bras pivotant  / Support UC / Lampe
Elektrifizierung   Eléctrification
14      ophelis   Preisliste Arbeitstischsystem Reihe U4 2011-09   Système de tables de travail Série U4 Liste des prix 2011-09
Unverbindliche Preisempfehlung ohne Mehrwertsteuer und ohne Montagekosten
Nos Prix s‘entendent comme prix tarif conseillés hors TVA et hors montage
Technik-Sideboard   Meuble bas technique
Erläuterung (Maße in mm)
Explication (Dimension en mm)
Bestellbezeichnung
Désignation-Référence
Preis   Prix
PG 1 (Euro)
Preis  Prix
PG 4 (Euro)
Preis  Prix
PG 5 (Euro)
Technik-Sideboard, Kabelauslass seitlich
Meuble bas technique, Passage de câble latéral
links (steht links am Tisch)   à gauche (de la table)
rechts (steht rechts am Tisch)   à droite (de la table)
U4 TS1606L2
U4 TS1606R2
1.251
1.251
1.776
1.776
1.986
1.986
Technik-Sideboard, Kabelauslass seitlich
Meuble bas technique, Passage de câble latéral
links (steht links am Tisch)   à gauche (de la table)
rechts (steht rechts am Tisch)   à droite (de la table)
U4 TS1606L3
U4 TS1606R3
1.283
1.283
1.809
1.809
2.021
2.021
2000 x 800 Alle Arbeitstische mit unsichtbarer Höhenverstellung können mit dem
Techniksideboard kombiniert werden, z.B:
Toutes table de travail avec réglage de la hauteur invisible peut être
combinisé avec le meuble bas technique, p.e.:
Arbeitstisch zur Anbringung an Technik-Sideboard
Table de travail pour la fi xation au Meuble bas technique
U4 U2008_* 687 962 1.058
Techniksideboard  Meuble bas technique
* Bitte ersetzen Sie den Unterstrich _ durch „H“ für Tischplattenstärke 25mm oder
„D“ für Tischplattenstärke 19mm
* Svp. substituer le soulinage _ par „H“ pour plateau 25mm ou „D“ pour plateau
19mm
ophelis   Preisliste Arbeitstischsystem Reihe U4 2011-09   Système de tables de travail Série U4 Liste des prix 2011-09      15
Unverbindliche Preisempfehlung ohne Mehrwertsteuer und ohne Montagekosten
Nos Prix s‘entendent comme prix tarif conseillés hors TVA et hors montage
Netbox
Netbox
Ausführung (Maße in mm)
Exécution (Dimensions en mm)
Code
Code
Preis Prix
(Euro)
VGA-Anschluss, Länge Kabel: 2.900
Prise VGA, longeur câble: 2.900
G 302
2 x VGA-Anschluss, Länge Kabel: 2.900
2 x Prise VGA, longeur câble: 2.900
H 610
HDMI-Anschluss, Länge Kabel: 3.000
Prise HDMI, longeur câble: 3.000
I 335
HDMI-Anschluss + R.J 45,
CAT 6 geschirmt
Prise HDMI + R.J. 45, CAT 6 sécurisé
J 446
VGA-Anschluss + R.J 45, CAT 6 geschirmt
Prise VGA + R.J. 45, CAT 6 sécurisé
K 427

Maße in mm
Dimension en mm
Bestellbezeichnung
Désignation-Référence
Preis  Prix
PG 1 (Euro)
Preis  Prix
PG 4 (Euro)
Preis  Prix
PG 5 (Euro)
2000 x 1000
Länge Userbase: 640   Longeur Userbase: 640
2 x 3er-Basiseinheit   pour 2 modules de 3 prises
U4 K20106_* 1.069 1.299 1.379
1800 x 1000
Länge Userbase: 640   Longeur Userbase: 640
2 x 3er-Basiseinheit   pour 2 modules de 3 prises
U4 K18106_* 1.054 1.278 1.356
2000 x 1000
Länge Userbase: 640   Longeur Userbase: 640
3er-Basiseinheit  pour 1 modules de 3 prises
U4 K20103_* 1.069 1.299 1.379
1800 x 1000
Länge Userbase: 640   Longeur Userbase: 640
3er-Basiseinheit   pour 1 modules de 3 prises
U4 K18103_* 1.054 1.278 1.356
1600 x 1000
Länge Userbase: 440   Longeur Userbase: 440
3er-Basiseinheit   pour 1 modules de 3 prises
U4 K16103_* 1.039 1.257 1.333
1400 x 1000
Länge Userbase: 440   Longeur Userbase: 440
3er-Basiseinheit   pour 1 modules de 3 prises
U4 K14103_* .1029 1.243 1.317
Ausführung (Maße in mm)   Exécution (Dimensions en mm) Bestellbezeichnung   Désignation-Référence Preis Prix (Euro)
Basiseinheit mit Steckdose inkl. 3m Zuleitungskabel bzw. Kabeldurchlass mit Abdeckung und Kabelfi xierung zur Direktverkabelung - bitte wählen:
Unité de base avec prise de courant incl. 3m câble d‘alimentation ou bien passage de câble avec couvercle et fi xation des câbles pour câbler direct - veuillez
sélectionner: 1 Deutsche Norm, 2 Französische/Belgische Norm. 3 Schweizer Norm   1 norme allemande, 2 norme francaise/belge, 3 norme suisse
Basiseinheit mit 3 x Steckdose
Unité de base avec 3 x prise de courant
ZT UB3-D1
ZT UB3-F2
ZT UB3-CH3
35
35
92
Basiseinheit mit 2 x Steckdose und 1 x Kabeldurchlass
Unité de base avec 2 x prise de courant et 1 x passage de câble
ZT UB2-D1
ZT UB2-F2
ZT UB2-CH3
83
83
106
Basiseinheit mit 1 x Steckdose und 2 x Kabeldurchlass
Unité de base avec 1 x prise de courant et 2 x passage de câble
ZT UB1-D1
ZT UB1-F2
ZT UB1-CH3
106
106
120
Optional kann der Kabeldurchlass durch folgende Module ersetzt werden - ggf. bitte zusätzlich bestellen:
Optionnel le passage de câble peut être remplacer par les modules suivants :
2 x Datenmodul R.J. 45, CAT 6 geschirmt, Länge Kabel
longeur câble: 3.000, 2 x Prise R.J. 45, CAT 6 sécurisé
ZT UBF 91
VGA-Anschluss, Länge Kabel: 3.000
Prise VGA, longeur câble: 3.000
ZT UBG 84
VGA-Anschluss mit Klinke, Länge Kabel: 3.000
Prise VGA, longeur câble: 3.000
ZT UBH 175